
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 5. SETTORE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

SERVIZIO 

Numero 95 Settoriale del 09/09/2025

Numero 680 Reg. Generale del 09/09/2025

OGGETTO:  AVVISO PER LA CONCESSSIONE IN USO DI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETÀ

COMUNALE. APPROVAZIONE DEI PUNTEGGI ATTRIBUITI AI VARI CRITETI ALLE ASD
CHE HA PRESENTATO ISTANZA E DEL CALENDARIO SETTIMANALE PER L`USO  DEL

PALAZZETTO DELLO SPORT,  DEL CAMPO SPORTIVO 'F.  MINETOLA'  E DELLA

PALESTRA DELLA SCUOLA 'A. MORO'. 

Proposta n. 705 del 01/09/2025 - Determinazione del dirigente n. 680 del 09/09/2025 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2025  il giorno  9  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede
Municipale,  il  sottoscritto  Ing.  Mauro  MANCA,  Responsabile  del   5.  SETTORE
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO - Servizio :

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli  interni, che nella fase
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta,
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Richiamata 

• la Deliberazione del Consiglio comunale numero 29 del 29/08/2022 con la quale è
stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  per  la  gestione  e  l'uso  degli  impianti
sportivi comunali,  e  lo Schema di convenzione per la Concessione in uso degli
impianti sportivi 

• la Deliberazione numero n. del 123 19/06/2025 con la quale la Giunta comunale
ha approvato:

1. lo  schema  di  avviso  pubblico  per  la  concessione  in  uso  degli  impianti
sportivi comunali:

• Palazzetto dello Sport di via Pirandello

• Palestra Scolastica Scuola Primaria “Marconi”

• Palestra Scolastica Scuola Primaria “Aldo Moro”

• Campo Sportivo Comunale “Flavio Minetola”

2. per l’anno sportivo 2025-2026, le tabelle delle tariffe per la concessione in
uso degli impianti sportivi sopra detti

• l'Avviso  pubblico  per  richieste  di  concessione  in  uso  degli  impianti  sportivi
comunali  pubblicato sul  sito istituzionale del Comune di  Veglie  pubblicato nella
sezione Bandi e Avvisi in data 23/06/2025 con il quale si fissava quale termine
ultimo per la presentazione delle domande le ore 23:59 del 07/07/2025.

Dato atto che entro il termine stabilito sono prevenute le richieste per la concessione in
uso 

1. per il Palazzetto dello Sport di via Pirandello da:

• A.S.D.  Basket  Veglie  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in  data  27/06/2025  prot.  n.
10953;

• A.S.D.  Evolutionsport  e  fitness  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it  in  data  03/07/2025  prot.  n.
0011271 e al protocollo in data 07/07/2025 prot. 11701;

• A.S.D.  Salvatore  Russo-Veglie  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in  data  07/07/2025  prot.  n.
11430; .

2. per la Palestra Scolastica della Scuola Primaria “Aldo Moro” da: 

Proposta n. 705 del 01/09/2025 - Determinazione del dirigente n. 680 del 09/09/2025 - COMUNE DI VEGLIE



• A.S.D.  Academy  Judo  Veglie  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in  data  04/07/2025  prot.  n.
11382; 

• A.S.D. One con pec inviata a  protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in
data 07/07/2025 prot. n. 11537;.

3. per il Campo Sportivo Comunale “Flavio Minetola” da:

• A.S.D. Veglie con pec inviata a protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in
data 07/07/2025 prot. n. 11539; 

• A.S.D.  Antonio  Catamo  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in  data  04/07/2025  Prot.  n.
0011383 

• A.S.D.  Soccer  Veglie  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in  data  06/07/2025  Prot.  n.
0011432 

• A.S.D.  Timeout  Academy  con  pec  inviata  a
protocollo.comuneveglie@pec.rupar.puglia.it in  data  07/07/2025  Prot.  n.
0011532 

Esaminata la documentazione allegata alle istanze si è proceduto per ogni Associazione
sportiva:

• all'assegnazione  dei  punteggi  per  ogni  singolo  criterio  secondo  quanto  fissato
nell'Avviso del 23/06/2025;

• e successivamente a stilare il calendario assegnando il numero di ore di utilizzo in
base alla classifica.

Visto  l'Art.3.  Criteri  di  assegnazione  dell'avviso  che  stabilisce  “Laddove  dovessero
pervenire più di 3 domande di richiesta in concessione in uso per ogni struttura sportiva
messa a bando, al  fine di  garantire un uso delle strutture efficace e congruo, anche
nell’interesse degli stessi concessionari, saranno ammesse per singola struttura/impianto
un  massimo  di  03  (tre)  concessionari,  in  riferimento  ai  concorrenti  che  avranno
conseguito i migliori punteggi. “.

Ritenuto pertanto necessario, approvare:

• le schede allegate per ogni associazione con l'attribuzione dei punteggi per ogni
singolo criterio ed il punteggio totale.

• il  calendario settimanale  degli  orari  di  utilizzo del Palazzetto dello Sport di  via
Pirandello, del Campo sportivo Comunale “Flavio Minetola” e della Palestra della
Scuola “A. Moro”.

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare:

• le schede allegate per ogni associazione con l'attribuzione dei punteggi per
ogni singolo criterio ed il punteggio totale.

• i calendari settimanani degli  orari di utilizzo del Palazzetto dello Sport di via
Pirandello,  del  Campo sportivo Comunale “F.  Minetola”e della Palestra della
Scuola “A. Moro”.

3. Di  comunicare  alle  associazioni  Sportive  richiedenti  l'attribuzione  dei  punteggi
attribuiti.

4. Di stabilire che la Convenzione per la concessione in uso dell’impianto sportivo il
cui schema è stato approvato con  Deliberazione del Consiglio comunale  numero
29  del  29/08/2022  sarà  sottoscritta  con  l'Associazione  che  avrà  totalizzato  il
maggiore punteggio previa presentazione di:

• L'elenco  del  personale  in  possesso  di  relativo  attestato  BLSD  (Basic  Life

Proposta n. 705 del 01/09/2025 - Determinazione del dirigente n. 680 del 09/09/2025 - COMUNE DI VEGLIE



Support  And  Defibrillation)  e  la  dichiarazione  di  possesso  di  defibrillatore
semiautomatico  sempre  presenti  e  disponibili  durante  le  attività
sportive(allenamenti, partite e ecc.....) 

• Polizza di responsabilità RC e RCT .

• nomina  del  Responsabile  della  sicurezza  dell’impianto  ai  sensi  del  D.M.
18/03/1996 e ss.mm.ii

• Versamento della Cauzione 

• Certificato di Regolare iscrizione nel Registro nazionale delle attività sportive
Dilettantische in corso di validità.

• Attestazione da parte della propria federazione del numero di Atlete/Atleti
tesserati nell'anno sportivo 2024-2025  e della data di iscrizione.

• Di stabilire che in caso di più associazioni utilizzante l'impianto sportivo in
caso  di  mancata  volturazione  delle  utenze  i  costi  delle  stesse  saranno
imputati sulla cauzione in funzione delle ore assegnate.

Proposta n. 705 del 01/09/2025 - Determinazione del dirigente n. 680 del 09/09/2025 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Mauro MANCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 1393

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 10/09/2025 al 25/09/2025 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pierluigi CANNAZZA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente.

Proposta n. 705 del 01/09/2025 - Determinazione del dirigente n. 680 del 09/09/2025 - COMUNE DI VEGLIE


